Администрация
Белозерского муниципального округа
Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» марта 2023 года  № 220
                  с. Белозерское

О закреплении муниципальных казенных и бюджетных образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, присмотр и уход за детьми,  за конкретными территориями Белозерского муниципального округа Курганской области

В соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного и общего образования, обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных организаций Администрация Белозерского муниципального  округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить за муниципальными казенными и бюджетными образовательными организациями, реализующими образовательные программы дошкольного образования, присмотр и уход за детьми,  территории Белозерского муниципального округа согласно приложению к настоящему постановлению.
1. Признать утратившим силу постановление Администрации Белозерского района от 28 марта  2022 года № 173 «О закреплении муниципальных казенных образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, присмотр и уход за детьми, за конкретными территориями Белозерского района».
1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
1. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Белозерского муниципального округа, начальника управления социальной политики.

Глава
Белозерского муниципального округа                           А.В. Завьялов

Приложение
к постановлению Администрации Белозерского муниципального округа
от  28  марта  2023 года № 220
«О закреплении муниципальных казенных и бюджетных образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, присмотр и уход за детьми, за  конкретными территориями Белозерского муниципального округа»

Закрепление  муниципальных казенных и бюджетных образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, присмотр и уход за детьми,  за конкретными территориями Белозерского муниципального округа

1. [bookmark: _GoBack]Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Белозерский детский сад №1» -  улицы с. Белозерского:  Калинина, Ленина (от ул. Карла  Маркса до конца), Зелёная,  Комсомольская, Курганская, Гоголя, Гладкова, Суворова, Степная, Попова,  Кирова (от улицы Карла Маркса до конца), Советская  (от улицы  Карла Маркса до конца), Карла Маркса, Рогачёва, Новая, Мойзыха, Строителей, Транспортная, Проектная, Западная, Зауральская, Кооперативная, Полевая, Кирпичная, Садовая, Цветкова, Ленина (от начала до ул. Карла  Маркса), Солнечная, Советская (от начала до ул. Карла Маркса), Кирова (от начала до ул. Карла Маркса), Нестерова, Октябрьская, Пичугина, Пушкина, Тобольная, Мира, Коммунаров, 60 лет Советской власти,  Береговая, Победы, Первомайская, Рабочая, Коммунальная, Северянка, Заозёрная, Коминтерна, Красная Горка, Совхозная, Энтузиастов, Пионерская, Налимова, Юбилейная; переулки: Восточный, Северный, Безымянный, Первомайский, Светлый; деревни: Куликово, Доможирова, Орловка,  село: Баярак.
1. Корюкинский  филиал Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Белозерский детский сад №1» - территория  деревни  Корюкина.
1. Нижнетобольный филиал Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Белозерский детский сад №1» - территория села Нижнетобольное; деревни: Ачикуль, Раздолье, Большой Заполой, Гагарье, Малый Заполой, Охотино.
1. Скопинский филиал Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Белозерский детский сад №1»   - территория села Скопино.
1. Боровской детский сад-филиал Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Боровская средняя общеобразовательная школа» -  территории деревень: Чистолебяжье, Песьяное, Петуховское, Мокино; сёл: Боровское, Новодостоваловское, Романовское, поселок сельского типа Березовский.
1. Боровлянский детский сад - филиал Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Стеклозаводская средняя общеобразовательная школа»- территория села Боровлянка, деревни Тебенякское, поселок сельского типа Стеклозавод.
1. Памятинский детский сад - филиал Муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения «Памятинская средняя общеобразовательная школа» - территории сел Памятное, Речкино,  Усть-Суерское; деревень Екимово, Волосникова, Стенниково.
1. Першинский детский сад – филиал Муниципального казенного общеобразовательного  учреждения «Першинская средняя общеобразовательная школа» - территория села Першино ; деревень: Бунтина, Тебеняк, Тюменцева, Березово.
1. Редькинский  детский сад - филиал Муниципального казенного общеобразовательного учреждения   «Рычковская основная общеобразовательная школа»  -территории  деревень: Редькино, Русаково.
1. Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Рычковская основная общеобразовательная школа» - территории сёл  Рычково, Скаты, Кошкино, деревень: Говорухино, Иковское, Ордина.
1. Светлодольский детский сад – филиал  Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Светлодольская средняя общеобразовательная школа» -  территории сел: Светлый Дол, Полевое, Пьянково, Большой Камаган; деревень: Кирово, Мендерское,  Рассохина, Юрково, Малый Камаган, Большое Зарослое, Малое Зарослое, Козлова.
1. Мясниковская основная общеобразовательная школа - филиал Муниципального казенного общеобразовательного  учреждения «Памятинская средняя общеобразовательная школа» -  территория села Вагино; деревень: Мясникова, Подборная.
1. Зюзинская основная общеобразовательная школа - филиал Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Боровская средняя общеобразовательная школа» - территории сел: Зюзино, Бузан; деревень: Лихачи, Новозаборка.
1. Чимеевский детский сад - филиал Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Ягоднинская средняя общеобразовательная школа им. В.М. Петрякова» - территория села Чимеево; деревни Лебяжье.
1.  Ягоднинский детский сад – филиал Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Ягоднинская средняя общеобразовательная школа им. В. М. Петрякова» - территория деревни Ягодная.

Управляющий  делами,
начальник управления делами                                                   Н.П. Лифинцев